
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Республики 

Алтай 

«Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования Республики Алтай» 

(БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА») 

 

ПРИКАЗ 

«  25 »  мая  2018 г.                                                                          № 28 

г. Горно-Алтайск 

 

Об итогах республиканского (заочного) конкурса  

учительских эссе «Начало всех начал…» 

 
На основании решения экспертной комиссии, п р и к а з ы в а ю: 

 

  Утвердить итоги республиканского (заочного) конкурса учительских эссе 

«Начало всех начал…»   

   

1. Наградить дипломами победителей: 

1. Петренко Василину Николаевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Кадетская школа № 4 г.Горно-Алтайска» (Диплом I степени); 

2. Тарасову Наталью Александровну,  учителя начальных классов МОУ 

«Турочакская СОШ» (Диплом II степени); 

3. Черникову Ольгу Петровну, учителя начальных классов МОУ «Турочакская 

СОШ» (Диплом III степени). 

  2. Выдать сертификаты: 

1. Черепановой Медине Ивановне, учителю начальных классов  МБОУ «СОШ 

№10 г.Горно-Алтайска»; 

2. Матыевой Ирине Игоревне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №10 

г.Горно-Алтайска»; 

3. Кудриной Галине Александровне, учителю начальных классов  МБОУ 

«Акташская СОШ им.Ст.Мохова»; 

4. Бадыкиной Оксане  Алексеевне, учителю начальных классов   МБОУ 

«Чибилинская СОШ»; 

5. Казаковой Антонине  Петровне, учителю начальных классов  МБОУ «СОШ 

№12 г.Горно-Алтайска»;  



6. Манатаевой  Быйансу Станиславовне, учителю начальных классов  филиала 

МБОУ «Ининская СОШ» «Иодринская НОШ»;  

7. Лапониной Наталье Александровне, учителю начальных классов  МОУ 

«Турочакская СОШ»; 

8. Махиной Байару Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Шибинская ООШ»; 

9. Кыпчаковой Аде Аркадьевне, учителю начальных классов  МБОУ 

«Шибинская ООШ»; 

10. Акининой Юлии Алексеевне,  учителю начальных классов МБОУ «СОШ №8 

им.А.Н.Ленкина г.Горно-Алтайска»; 

11.Басовой Любови Анатольевне,  учителю начальных классов МБОУ 

«Майминская СОШ №1»; 

12. Булбановой Эркелей Ангелеевне, учителю МБОУ «СОШ №10 г.Горно-

Алтайска»; 

13. Садаловой Айне Николаевне, учителю начальных классов  филиала МБОУ 

«Ининская СОШ» «Иодринская НОШ». 

 

               И.о. ректора                                                                         Р.Д. Баркышева 

 


